



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. 244 /पोउआ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:- ०९/१२/२०२४

तात्पुरती अधिसूचना /आदेश

ज्याअर्थी, माझगांव डॉकला २५० वर्षे पुर्ण झाल्याने रविवार दिनांक १५/१२/२०२४ रोजी “ **Mazagaon Dock Ltd Challenge Run** ” चा कार्यक्रम दक्षिण मुंबई मध्ये आयोजित केलेली आहे. यामध्ये १) १० किलोमिटर रन २) ०३ किलोमिटर रन या ०२ स्पर्धांचा सहभाग आहे. सदर दिवशी वाहतुकीचे योग्य नियमन व व्यवस्थापन करण्याकरीता खालीलप्रमाणे आदेश पारित करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस होणारा अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता आणि तसे निर्देश देण्याकरिता मी प्रज्ञा जेडगे पोलीस उप आयुक्त, (दक्षिण), (अति. कार्यभार) वाहतूक, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

क्र. 241 /पोउआ/वा/तात्पुरते/२०२४

०१) माझगांव डॉक मॅरेथॉन परिसरात वाहनतळ व्यवस्था उपलब्ध नाही, यास्तव स्पर्धकांनी सार्वजनिक वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल. (सकाळी ०४.०० वाजेपासून ते रात्री १२.०० वा पर्यंत)
वाहतूक करीता बंद मार्ग

१) एम. जी. रोड - (बॉम्बे हॉस्पिटल सिग्नल ते चाफेकर बंधू चौक ते (ओ. सी. एस जंक्शन) (दोन्ही वाहीन्या)
(रात्री ००.०० वाजेपासून ते दुपारी १२.०० वा पर्यंत)

पर्यायी मार्ग:- १) हजारीमल सोमाणी मार्ग- सीएसएमटी जंक्शन-डावे वळण- महापालीका मार्ग - मेट्रो जंक्शन- (उत्तर वाहिनी).
२) मेट्रो जंक्शन- महापालीका मार्ग- सीएसएमटी- उजवे वळण- भाटीया बाग- डी.एन.रोड- हुतात्मा चौक- (दक्षिण वाहिनी).

२) विर नरिमन रोड - किलाचंद जंक्शन (सुंदर महल जंक्शन) ते सी.टी.ओ. जंक्शन (दोन्ही वाहीन्या)

पर्यायी मार्ग:- १) किलाचंद जंक्शन (सुंदर महल जंक्शन) -एन.एस.रोड- एअरइंडिया जंक्शन- डावे वळण-मादाम कामा रोड- आंबेडकर जंक्शन - रिगल जंक्शन- डावे वळण- काळाघोडा जंक्शन- डावे वळण- प्रेमलताबाई चौक- उजवे वळण- सी.टी.ओ. (दक्षिण वाहिनी).

२) हुतात्मा चौक - काळाघोडा जंक्शन- रिगल जंक्शन- उजवे वळण- आंबेडकर जंक्शन - मादाम कामा रोड-एअर इंडिया जंक्शन- उजवे वळण-एन.एस.रोड.(उत्तर वाहिनी).

३) महर्षि कर्वे रोड (एम.के.रोड)- गोदरेज जंक्शन (रामनाथ पोतदार चौक) ते पंडित पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस जंक्शन).

पर्यायी मार्ग:- एन.एस. रोड किंवा जे. एस.एस. रोडचा वापर करावा.

देसाई रोड (वॉर्डन रोड)/ बी.डी. रोड चा वापर करावा.

वाहने थांबण्यास प्रतिबंध (No Parking) :-

१) एम. के रोड (दोन्ही वाहीनी)

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक ०९ डिसेंबर, २०२४ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

दिनांक : ०९/१२/२०२४
ठिकाण : मुंबई.



Pedgs

(प्रज्ञा जेडगे)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी- ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबईपोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र २१४४ /पोउआ/दक्षिण/वाह/२०२४

दिनांक:- ०९/१२/२०२४

वृत्तपत्र सुचना

माझगांव डॉकला २५० वर्षे पुर्ण झाल्याने रविवार दिनांक १५/१२/२०२४ रोजी “ Mazagaon Dock Ltd Challenge Run ” चा कार्यक्रम दक्षिण मुंबई मध्ये आयोजित केलेली आहे. यामध्ये १) १० किलोमिटर रन २) ०३ किलोमिटर रन या ०२ स्पर्धांचा सहभाग आहे. जनतेस होणारा अडथळा आणि गैरसोय टाळण्याकरिता खालीलप्रमाणे वाहतूक सुचना देण्यात येत आहे.

०१) माझगांव डॉक मॅरेथॉन परिसरात वाहनतळ व्यवस्था उपलब्ध नाही, यास्तव स्पर्धकांनी सार्वजनिक वाहतूक व्यवस्थेचा (विशेषतः रेल्वेचा/लोकल ट्रेनचा) वापर करावा.

०२) वाहतूकीच्या मार्गातील बदल. (सकाळी ०४.०० वाजेपासून ते रात्री १२.०० वा पर्यंत)
वाहतूक करीता बंद मार्ग

१) एम. जी. रोड - (बॉम्बे हॉस्पिटल सिग्नल ते चाफेकर बंधू चौक ते (ओ. सी. एस जंक्शन) (दोन्ही वाहीन्या)
(रात्री ००.०० वाजेपासून ते दुपारी १२.०० वा पर्यंत)

पर्यायी मार्ग:- १) हजारीमल सोमाणी मार्ग- सीएसएमटी जंक्शन-डावे वळण- महापालीका मार्ग - मेट्रो जंक्शन-
(उत्तर वाहिनी).
२) मेट्रो जंक्शन- महापालीका मार्ग- सीएसएमटी- उजवे वळण- भाटीया बाग- डी.एन.रोड-
हुतात्मा चौक- (दक्षिण वाहिनी).

२) विर नरिमन रोड - किलाचंद जंक्शन (सुंदर महल जंक्शन) ते सी.टी.ओ. जंक्शन (दोन्ही वाहीन्या)

पर्यायी मार्ग:- १) किलाचंद जंक्शन (सुंदर महल जंक्शन) -एन.एस.रोड- एअरइंडिया जंक्शन- डावे वळण-मादाम कामा रोड- आंबेडकर जंक्शन - रिगल जंक्शन- डावे वळण- काळाघोडा जंक्शन- डावे वळण- प्रेमलताबाई चौक- उजवे वळण- सी.टी.ओ. (दक्षिण वाहिनी).

२) हुतात्मा चौक - काळाघोडा जंक्शन- रिगल जंक्शन- उजवे वळण- आंबेडकर जंक्शन - मादाम कामा रोड-एअर इंडिया जंक्शन- उजवे वळण-एन.एस.रोड.(उत्तर वाहिनी).

३) महर्षि कर्वे रोड (एम.के.रोड)- गोदरेज जंक्शन (रामनाथ पोतदार चौक) ते पंडित पलुस्कर चौक (ऑपेरा हाऊस जंक्शन).

पर्यायी मार्ग:- एन.एस. रोड किंवा जे. एस.एस. रोडचा वापर करावा.

देसाई रोड (वॉर्डन रोड)/ बी.डी. रोड चा वापर करावा.

वाहने थांबण्यास प्रतिबंध (No Parking) :-

१) एम. के रोड (दोन्ही वाहीनी)

दिनांक : ०९/१२/२०२४
ठिकाण : मुंबई



Jedgs

(प्रज्ञा जेडगे)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO 244/DCP South/Traffic/Notification/2024

Date: 09/12/2024

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, On Sunday, 15/12/2024, Mazagaon Dock has organized “ **Mazagaon Dock Ltd Challenge Run** ” in South Mumbai. There are two different categories of run such as 1) 10 Km. Run 2) 3 Km. Run.

THEREFORE, in order to prevent, obstructions and inconvenience to the public, so to direct, I, Pradnya Jedge, Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 Of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

No. 241 / DCP/TEMP/TR./2024

1. For this run large number of runners are expected. Since there are no parking places for vehicles around marathon route runner shall use Public Transport to reach the Marathon Place.

2. The following changes have been made in the below mentioned Routes. (Time- 04.00 am to 12.00 pm)

Road closed for traffic

1) Mahatma Gandhi Road - Bombay Hospital Junction to Chafekar Bandhu Chowk (OCS Junction) (Time- 04.00 am to 12.00 pm)

Optional Route- 1) Hazarimal Somani Marg- CSMT Junction- left turn- Mahapalika Marg- Metro Junction (north bound)

2) Metro Junction- Mahapalika Marg- CSMT Junction- right turn- Bhatiya Baug- D.N. Road- Hutatma Chowk (south bound).

2) Veer Nariman Road – Kilachand chauk (sundar mahal Junction) to CTO Junction.

Optional Route – 1) Kilachand chauk (sundar mahal Junction) Sunder Mahal Junction- N.S. road- air india junction-left turn- Madam Kama Road- Ambedkar Junction- Regal Junction- left turn- Kala Ghoda- Premlatabai Chowk-right turn- CTO (south bound).

2) Hutatma junction-Kala Ghoda junction-Regal Junction-right turn- Ambedkar Junction - Madam Kama Road- Air India Junction-right turn- N.S. road(north bound).

3) Maharshi Karve Road- Godrej Junction to Pandit Parluskar chowk Opera House Junction (both bounds).

Optional Route – Use N.S. Road OR J.S.S. Road.


No parking for all vehicles for traffic.

1) M. K Road (Both Bound)

Issued under my seal and signature on the day of 09th December, 2024.

Mumbai
Dt. 09/12/2024




(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic(South), Mumbai



Email-
dcpSouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO 2149/DCP South/traffic/Notification/2023

Date: 09/12/2024

// PRESS NOTE //

On Sunday, 15/12/2024, Mazagaon Dock has organized “ Mazagaon Dock Ltd Challenge Run ” in South Mumbai. There are two different categories of run such as 1) 10 Km. Run 2) 3 Km. Run. Following traffic advisory is suggested to avoid obstruction & inconvenience to public.

1. For this run large number of runners are expected. Since there are no parking places for vehicles around marathon route runner shall use Public Transport to reach the Marathon Place.

2. The following changes have been made in the below mentioned Routes. (Time- 04.00 am to 12.00 pm)

Road closed for traffic

4) Mahatma Gandhi Road - Bombay Hospital Junction to Chafekar Bandhu Chowk (OCS Junction) (Time- 04.00 am to 12.00 pm)

Optional Route- 1) Hazarimal Somani Marg- CSMT Junction- left turn- Mahapalika Marg- Metro Junction (north bound)

2) Metro Junction- Mahapalika Marg- CSMT Junction- right turn- Bhatiya Baug- D.N. Road- Hutatma Chowk (south bound).

5) Veer Nariman Road – Kilachand chauk (sundar mahal Junction) to CTO Junction.

Optional Route – 1) Kilachand chauk (sundar mahal Junction) Sunder Mahal Junction- N.S. road- air india junction-left turn- Madam Kama Road- Ambedkar Junction- Regal Junction- left turn- Kala Ghoda- Premlatabai Chowk-right turn- CTO (south bound).

2) Hutatma junction-Kala Ghoda junction-Regal Junction-right turn- Ambedkar Junction - Madam Kama Road- Air India Junction-right turn- N.S. road(north bound).

6) Maharshi Karve Road- Godrej Junction to Pandit Parluskar chowk Opera House Junction (both bounds).

Optional Route – Use N.S. Road OR J.S.S. Road.

No parking for all vehicles for traffic.

1) M. K Road (Both Bound)

Mumbai
Dt. 09/12/2024



Pradnya Jedge

(Pradnya Jedge)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic (South), Mumbai.

